МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

г. Саранск

ПРИКАЗ

от«^/» /<? 2014г. №

Об установлении квалификационных
категорий педагогическим работникам
образовательных организаций

В целях стимулирования целенаправленного, непрерывного повышения
уровня профессиональной компетентности педагогических работников
образовательных организаций Республики Мордовия на основании статей 8,
49 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», с учетом порядка аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014 г. № 276, на основании решения Республиканской
Главной аттестационной комиссии от 15.10.2014 г.

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить первую квалификационную категорию:

Атюрьевский муниципальный район:

Кучеровой Людмиле Ивановне - учителю изобразительного искусства
МБОУ «Каменская основная общеобразовательная школа» Атюрьевского му-
ниципального района;

Кижапкиной Светлане Михайловне - воспитателю МБДОУ «Морд-
Козловский детский сад» Атюрьевского муниципального района;

Левиной Наталье Васильевне — учителю физики МБОУ «Пичеполонгов-
ская основная общеобразовательная школа» Атюрьевского муниципального
района;

Надиной Наталье Михайловне - учителю начальных классов МБОУ
«Вольно-Никольская начальная общеобразовательная школа» Атюрьевского
муниципального района;

Катаевой Валентине Ивановне - методисту МБУДОД «Дом детского
творчества» Атюрьевского муниципального района;

Ведяшкиной Марине Васильевне - педагогу дополнительного образова-
ния МБУДОД «Дом детского творчества» Атюрьевского муниципального рай-
она;

Еремкиной Анне Петровне - методисту МБУДОД «Дом детского творче-
ства» Атюрьевского муниципального района;

Малькину Василию Антоновичу - учителю физики МБОУ «Усть-
Рахмановская средняя общеобразовательная школа» Атюрьевского муници-
пального района;

Загрядской Людмиле Васильевне - воспитателю МБОУ «Новочадовская
средняя общеобразовательная школа» Атюрьевского муниципального района;

Дорожкиной Надежде Викторовне - воспитателю МБДОУ «Атюрьевский
детский сад» Атюрьевского муниципального района;

Татаровой Елене Степановне - воспитателю МБДОУ «Атюрьевский дет-
ский сад» Атюрьевского муниципального района;

Катаевой Татьяне Анатольевне - воспитателю МБДОУ «Атюрьевский
детский сад» Атюрьевского муниципального района;

Равочкиной Наталье Дмитриевне - старшему воспитателю МБДОУ
«Атюрьевский детский сад» Атюрьевского муниципального района;

Тактайкиной Елене Андреевне - учителю истории МБОУ «Новочадовская
средняя общеобразовательная школа» Атюрьевского муниципального района;

Черяпкиной Валентине Владимировне - учителю начальных классов
МБОУ «Атюрьевская средняя общеобразовательная школа №2» Атюрьевского
муниципального района;

Большей! натовский муниципальный район:

Асабовой Галине Григорьевне - воспитателю МБДОУ «Болыпеигнатов-
ский детский сад комбинированного вида» Болыпеигнатовского муниципаль-
ного района;

Бочкарёвой Елене Владимировне - учителю математики МБОУ «Болыпе-
игнатовская средняя общеобразовательная школа» Болыпеигнатовского муни-
ципального района;

Талановой Ирине Николаевне - старшему воспитателю МБДОУ «Боль-
шеигнатовский детский сад комбинированного вида» Болыпеигнатовского му-
ниципального района;

Михайловой Наталии Викторовне - учителю русского языка и литературы
МБОУ «Болыпеигнатовская средняя общеобразовательная школа» Болыпеиг-
натовского муниципального района;

Приставкину Святославу Алексеевичу - тренеру-преподавателю МБУ
ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» Болыпеигнатовского муници-
пального района;

Рузаевский муниципальный район:
Арюковой Людмиле Халиловне - учителю иностранного (английского)

языка МБОУ «Гимназия №1» Рузаевского муниципального района;

Дериной Валентине Михайловне - учителю начальных классов МБОУ
«Хованщинская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского
муниципального района;

Карбаевой Ольге Вячеславовне - музыкальному руководителю
структурного подразделения «Детский сад №7 комбинированного вида»
МБДОУ «Детский сад «Радуга» комбинированного вида» Рузаевского
муниципального района;

Князевой Светлане Валентиновне - учителю начальных классов МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 8» Рузаевского муниципального
района;

Кручинкиной Наталье Николаевне - учителю начальных классов МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 8» Рузаевского муниципального
района;

Макаровой Татьяне Васильевне воспитателю структурного
подразделения «Детский сад №13 комбинированного вида» МБДОУ «Детский
сад «Радуга» комбинированного вида» Рузаевского муниципального района;

Остафийчук Марине Александровне - воспитателю структурного
подразделения «Центр развития ребенка - детский сад №14» МБДОУ
«Детский сад «Радуга» комбинированного вида» Рузаевского муниципального
района;

Рузмановой Елене Вадимовне - воспитателю структурного подразделения
«Детский сад №16 комбинированного вида» МБДОУ «Детский сад «Радуга»
комбинированного вида» Рузаевского муниципального района;

Рябовой Оксане Васильевне - воспитателю структурного подразделения
«Детский сад №50 комбинированного вида» МБДОУ «Детский сад «Радуга»
комбинированного вида» Рузаевского муниципального района;

Удалкиной Светлане Васильевне - музыкальному руководителю
структурного подразделения «Детский сад №10 комбинированного вида»
МБДОУ «Детский сад «Радуга» комбинированного вида» Рузаевского
муниципального района;

Яковенко Ольге Михайловне - музыкальному руководителю структурного
подразделения «Детский сад №17 комбинированного вида» МБДОУ «Детский
сад «Радуга» комбинированного вида» Рузаевского муниципального района;

Городской округ Саранск:

Андроновой Надежде Павловне - воспитателю МДОУ «Детский сад
№44» г.о. Саранск;

Зубко Наталье Вячеславовне - воспитателю МДОУ «Детский сад №22
комбинированного вида» г.о. Саранск;

Лазаревой Наталье Николаевне - воспитателю МДОУ «Детский сад №120
общеразвивающего вида» г.о. Саранск;

Лыбаевой Галине Николаевне - музыкальному руководителю МАДОУ
«Детский сад №62» г.о. Саранск;

Сырескиной Валентине Емельяновне - воспитателю МДОУ «Детский сад
№44» г.о. Саранск;

Образовательные организации культуры и туризма Республики
Мордовия:

Морозовой Наталье Владимировне - преподавателю ГБОУ СПО (ССУЗ)
«Саранское художественное училище им. Ф.В. Сычкова»;

Рощиной Оксане Александровне - преподавателю ГБОУ СПО (ССУЗ)
«Саранское художественное училище им. Ф.В. Сычкова»;

Дырину Виктору Александровичу - преподавателю ГБОУ СПО (ССУЗ)
«Саранское художественное училище им. Ф.В. Сычкова»;

Цыряпкиной Галине Михайловне - преподавателю МОУ ДОД «Детская
музыкальная школа №1» г.о. Саранск;

Педагогические работники организаций Министерства спорта и фи-
зической культуры Республики Мордовия:

Федотову Дмитрию Николаевичу - тренеру-преподавателю ГБУ ДО
«Центр олимпийской подготовки Республики Мордовия по спортивной ходьбе
В.М. Чегина»;

2. Установить высшую квалификационную категорию:

Болыпеигнатовский муниципальный район:

Пьянзиной Валентине Ивановне - учителю математики МБОУ «Болыпе-
игнатовская средняя общеобразовательная школа» Болынеигнатовского муни-
ципального района;

Городской округ Саранск:

Маторкиной Елене Алексеевне - учителю математики МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2» г.о. Саранск;

Панкратовой Любови Алексеевне - учителю математики ГБНОУ РМ
«Республиканский лицей для одарённых детей»;

Юдиной Ольге Борисовне - методисту ГБОУ РМ ДОД «Республиканская
специализированная детско-юношеская спортивная школа»;

Старошайговский муниципальный район:

Пивкиной Марии Николаевне - учителю математики МОУ «Старотериз-
моргская средняя общеобразовательная школа» Старошайговского
муниципального района;

Педагогические работники организаций Министерства спорта и фи-
зической культуры Республики Мордовия:

Леванову Ивану Семеновичу - тренеру-преподавателю ГБУ ДО «Центр
олимпийской подготовки Республики Мордовия по спортивной ходьбе В.М.
Чегина» (Краснослободский муниципальный район);

Бояровой Людмиле Анатольевне - тренеру-преподавателю ГБУ РМ ДОД
«Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского ре-
зерва по велоспорту-ВМХ»;

Аникину Александру Борисовичу - тренеру-преподавателю ГБУ ДОД
«Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского ре-
зерва по борьбе имени А.В. Мишина»;

Арикову Юниру Сафиуловичу - тренеру-преподавателю ГБУ ДОД «Спе-
циализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва
по борьбе имени А.В. Мишина»;

Асаеву Николаю Борисовичу - тренеру-преподавателю ГБУ ДОД «Спе-
циализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва
по борьбе имени А.В. Мишина»;

Атмакину Геннадию Васильевичу - тренеру-преподавателю ГБУ ДОД
«Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского ре-
зерва по борьбе имени А.В. Мишина»;

Вандаеву Юрию Викторовичу - тренеру-преподавателю ГБУ РМ ДОД
«Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского ре-
зерва по велоспорту-ВМХ»;

Дурнову Николаю Игнатьевичу - тренеру-преподавателю ГБУ ДОД «Спе-
циализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва
по борьбе имени А.В. Мишина»;

Ермошину Виктору Георгиевичу - тренеру-преподавателю ГБУ ДОД
«Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского ре-
зерва по борьбе имени А.В. Мишина»;

Напалкову Сергею Валерьевичу - тренеру-преподавателю ГБУ РМ ДО
«Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского ре-
зерва по хоккею с шайбой»;

Нарбекову Кязыму Ахметовичу - тренеру-преподавателю ГБУ ДОД
«Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского ре-
зерва по борьбе имени А.В. Мишина»;

Тараканову Александру Петровичу - тренеру-преподавателю ГБУ ДОД
«Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского ре-
зерва по борьбе имени А.В. Мишина»;

Федотову Дмитрию Николаевичу - старшему инструктору-методисту ГБУ
ДО «Центр олимпийской подготовки Республики Мордовия по спортивной
ходьбе В.М. Чегина»;

Холопову Александру Борисовичу — тренеру-преподавателю ГБУ ДО
«Школа высшего спортивного мастерства Республики Мордовия»;

Образовательные организации культуры и туризма Республики
Мордовия:

Шебаловой Людмиле Александровне - преподавателю МУ ДОД «Детская
школа искусств №2» Рузаевского муниципального района.

4. Производить оплату педагогическим работникам согласно установлен-
ным квалификационным категориям с момента принятия решения Республи-
канской Главной аттестационной комиссией.

Первый заместитель Ми Т.Ф. Каргина

Бабина Н.В.
48-25-31